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Jauniešu grupā startēja 13 dalībnieces, tostarp  

iecavniece Alise Kante ar rotveileru Ultra.

Lai saglabātu diasporas saikni 
ar Latviju un stiprinātu bērnu 
nacionālo identitāti, Iecavā 
no 22. līdz 26. jūlijam jau 
otro gadu notika bezmaksas 
nometne «Latvijas elpa Iecavā». 
Tajā bija aicināti piedalīties 
25 diasporas bērni un 20 viņu 
vienaudži no Latvijas vecumā 
no 7 līdz 14 gadiem. 

Nometnes programmā bēr-
ni viesojās Brīvības pieminekļa 
«Goda istabā», devās braucienā uz 
Tērveti un staigāja pa Ķemeru ta-
kām, apskatīja Džūkstes pasaku 
muzeju, klausījās Ilgas Reiznieces 
stāstā par latviešu folkloru un tās 
vērtībām, kā arī mācījās latviešu 
valodu, piedalījās radošās darb-
nīcās un baudīja filmu vakarus. 
Galvenais nometnes uzdevums 
bija radīt un uzturēt piederības 
sajūtu Latvijai, braucot ekskursi-
jās, izzināt Latviju. Lai vieglāk un 
dabiskāk tas notiktu, nometnei 
tika piesaistīti arī Latvijā dzīvo-
joši bērni, tostarp arī iecavnieki. 
Pasākumu finansiāli atbalstīja 
Sabiedrības integrācijas fonds no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem, 
bet projekta īstenotājs bija biedrī-
ba «Labdarības projektu atbalsta 
centrs», kas nometnes aktivitāšu 
organizēšanā iesaistīja arī sadar-
bības partneri – Iecavas sieviešu 
klubu «Liepas». 

Sestdien, 27. jūlijā, ar Iecavas 
novada pašvaldības un 
Latvijas kamanu suņu sporta 
federācijas atbalstu norisinājās 
Zemgales kinoloģiskā kluba 
rīkotās sacensības - pirmais 
Latvijas čempionāts «Biatlonā 
ar suni 2019» piecu kilometru 
garā sarežģītu šķēršļu distancē. 

Sacensībām bija reģistrēti 98 
dalībnieki dažādās vecuma un sa-
gatavotības grupās no visām trim 

«Biatlons ar suni» - lieliska izklaide 
gan dalībniekiem, gan skatītājiem

Baltijas valstīm - Lietuvas (11), 
Igaunijas (4) un Latvijas (83), kuru 
skaitā bija arī deviņi iecavnieki. 
Sacensību organizēšanā un tiesā-
šanā tika iesaistīti arī brīvprātīgā 
darba veicēji - astoņi Iecavas no-
vada jaunieši un četri pieaugušie. 
Pasākumu kopumā apmeklēja 
vairāk nekā 300 cilvēku.

Biatlona dalībniekiem trasē 
kopā ar suni bija jāpārvar 18 da-
žādi šķēršļi, ieskaitot peldēšanu, 
šaušanu, smaguma vilkšanu, 
kāpšanu pāri četrus metrus aug-
stam trijstūrim, rāpšanos virvē un 
citus.

Aina Korņejeva  
Zemgales Kinoloģiskā kluba 
valdes priekšsēdētāja

Zigmunds Klušs

Diasporas bērni 
iepazīst Iecavu un 
Latviju

Monta Zaumane

Sieviešu klubs «Liepas» aicināja nometnes dalībniekus apciemot 
viņu stādīto ozolu Iecavā ikreiz, kad viesojas Latvijā.
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Anta Kļaveniece

Lai atjaunotā ceļa caurteku nogāzēs neveidotos zemes erozija, tās nostiprinātas ar salmu paklāju, 
kas zemei piestiprināts U veida skavām. Grāvji nepieciešami, lai brauktuve neizmirkst un kalpo ilgāk.

Braukšana būs 
ērtāka
Noslēgumam tuvojas autoceļa 
«A7–Papardes–Gāršas–Spītes–
Podāzeļi» pārbūves 2. kārta. 
Plānots, ka pārbūvētais divus 
kilometrus garais ceļa posms 
augusta sākumā tiks nodots 
ekspluatācijā. 

Projekts tiek realizēts, lai 
uzlabotu iedzīvotāju dzīves vidi 
un veicinātu uzņēmējdarbības 
attīstību, kā prioritāti izvirzot 
lauksaimniecības uzņēmējdar-
bības veicināšanu un konkurēt-
spēju Iecavas novadā. Projekta 
laikā divu kilometru posmā līdz 
5,5 metru platumam paplaši-
nāta ceļa klātne, izcirsti ceļa 
nomalē augošie koki un krūmi, 
noņemts nomaļu grunts apau-
gums, izveidoti novadgrāvji, iz-
būvētas jaunas caurtekas, sa-
kārtotas nobrauktuves, veikta 
dolomīta šķembu seguma iz-
būve. Pašvaldības būvniecības 
speciālists Juris Kuziks skaid-
ro, ka iepriekš ceļa klātne bijusi 
mainīga platuma – vietām vien 
3,5 metri. Tāpat ceļš bija brau-
cējiem grūti pārredzams, jo līdz 
pat brauktuvei bija saauguši 
krūmi; nebija sakārtota ūdens 
atvades sistēma. Ja lietus pe-
riodos ūdens stāv ceļa malā un 
uz paša ceļa, brauktuve izmirkst 
un braukšana, kā arī ikdienas 
uzturēšanas darbu kvalitatīva 

veikšana kļūst apgrūtinoša.    
Ceļa pārbūvi veic uzņēmums 

SIA «Strabag». Projektu līdzfi-
nansē Eiropas Savienības Eiro-
pas Lauksaimniecības attīstības 
fonds lauku attīstībai (ELFLA). 
Projekta kopējās izmaksas ir 223 
424,85 eiro, no kuriem publis-
kais finansējums ir 195 182,96  
eiro jeb 90% no projekta kopē-
jām attiecināmajām izmaksām, 
kā arī pašvaldības līdzfinansē-
jums - 28 241,89 eiro. Kopējās 

projekta izmaksas veido: būv-
projekta izstrāde – 10 478,60 
eiro, autoruzraudzība – 968,00 
eiro, būvuzraudzība – 9522,70, 
autoceļa pārbūve – 202 455,55 
eiro. 

Lai īstenotu grants ceļu pār-
būves projektus, 2015. gada 
nogalē un 2016. gada sākumā 
pašvaldības pārstāvji tikās ar 
vietējiem uzņēmējiem, diskutē-
ja par pašvaldības grants ceļu 
stāvokli, noteica prioritāros ce-

ļus un to vērtēšanas kritērijus. 
Atbilstoši noteiktajiem kritēri-
jiem ceļi tika sarindoti prioritārā 
secībā, un pārbūvei tika virzīti 
pašvaldības ceļi ar intensīvāko 
satiksmi. 2018. gada oktobrī 
noslēdzās autoceļa «V1040-Ro-
ņi-Tāmas-Renceles-A7» pārbū-
ve, kuras laikā tika pārbūvēts 
autoceļš 2,216 km garumā, sa-
vukārt šogad realizēta autoceļa 
«A7–Papardes–Gāršas–Spītes–
Podāzeļi» pārbūves 2. kārta. 

J. Ignate

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida  

arī TAVUS pozitīvos un  
negatīvos vērtējumus!

- No Iecavas uz savu mazdārziņu 
mums ar sešgadīgo meitu patīk 
iet caur Dievdārziņu. Bijām ļoti 
apbēdināti, ka koka laipa un 
kāpnes tika salauztas arvien 
vairāk, pārvietošanās kļuva 
nedroša, beigās jau kāpnēm 
trūka sešu pakāpienu. Par 
redzēto pastāstīju pašvaldībā un 
bija liels prieks un pārsteigums, 
ka drīz vien salauztās margas un 
pakāpieni tika salaboti, par ko 
pašvaldībai liels paldies!    

Mārtiņš Skrūzītis

Pozitīvi : : :
Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sola uzlabot luksoforu  
darbību Rīgas ielā

Pēdējo pāris nedēļu laikā 
iedzīvotāji vairākkārt 
sūdzējušies par luksoforu 
darbību Rīgas ielas 
krustojumos ar Skolas ielu un 
Edvarta Virzas ielu. 

Iedzīvotāji novērojuši, ka gā-
jējiem ir grūti šķērsot krustoju-
mus, jo ik pa laikam neiedegas 
zaļais signāls, savukārt auto-
mašīnas nevar plūstoši izbraukt 
cauri ciemam, jo, kamēr Rīgas 

un Edvarta Virzas ielas krusto-
jumā deg zaļā gaisma, Rīgas un 
Skolas ielas krustojumā nepa-
matoti iedegas sarkanā.

VAS «Latvijas Valsts ceļi» 
(LVC) ceļa aprīkojuma sistēmu 
daļas vadītājs Arnis Mamajs 
skaidro, ka abu luksoforu adap-
tīvajā vadībā tika fiksēti bojāju-
mi - Rīgas un Edvarta Virzas ielā 
bojājumi jau ir novērsti, bet Rī-
gas un Skolas ielas krustojumā 
bojājuma novēršanai būs nepie-
ciešams nedaudz ilgāks laiks. 

«Pagājušajā nedēļā luksofori 

tika pieslēgti monitoringa sistē-
mai, ar kuras palīdzību mēs ope-
ratīvi varam fiksēt problēmas un 
tās novērst. Līdz šim par problē-
mām uzzinājām, kad iedzīvotāji 
par tām ziņoja, zvanot uz LVC 
bezmaksas informatīvo tālruni 
80005555,» piebilst LVC pārstā-
vis. «Iecavu šķērso autoceļš, kas 
ikdienā ir ļoti noslogots, tādēļ 
atgādinām - lai gājēji droši varē-
tu šķērsot ielu un luksofors sa-
ņemtu signālu, ir jānospiež poga. 
Gaidīšanas laiks var būt līdz 70 
sekundēm.» 
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Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

30. jūlijā deputāti strādāja 
kārtējā domes sēdē. Darba 
kārtībā bija 19 jautājumi, 
sēdē nepiedalījās deputāti 
Laine Baha, Vilnis Gailums, 
Juris Krievs un Jānis Pastars.

Pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs deputātus in-
formēja par aktuālajiem iepirku-
miem, projektu īstenošanas gai-
tu un Dzimtmisas pamatskolas 
un Iecavas internātpamatskolas 
reorganizācijas plāna izpildi. 

Reģionālās pašvaldības po-
licijas Iecavas novada nodaļas 
vadītājs Gundars Dzenis depu-
tātiem sniedza ieskatu par poli-
cijas darbu Iecavas novadā laika 
posmā no 1. līdz 29. jūlijam (ko-
pumā saņemts 131 izsaukums) 
un pastāstīja par tuvākās nā-
kotnes plāniem. 

Deputāti apstiprināja pub-
liskās apspriešanas jautājumā 
«Vai Jūs atbalstāt Iecavas no-
vada kā patstāvīgas Latvijas 
Republikas administratīvās te-
ritorijas saglabāšanu?» rezultā-
tus. Jau vēstīts, ka aptaujā at-
bildi «jā» sniedza 1260 jeb 97,4% 
aptaujas dalībnieku, «nē» – 27, 
atbilžu variantu «cits» atzīmēja 
seši novada iedzīvotāji. Lai pub-
lisko apspriešanu uzskatītu par 
notikušu, tajā bija jāpiedalās 
5% no pilngadību sasniegušo Ie-
cavas novada iedzīvotāju skaita 
jeb 357. 

Skolai meklēs direktoru
Kopš 2018. gada 22. augus- 

ta Zālītes speciālās internāt-
pamatskolas direktora ama-
ta pienākumus pilda Sigita 
Lazberga. Saistībā ar to, ka  
S. Lazberga pieņēmusi lēmu-
mu neturpināt darbu izglītības 
iestādē, dome lēma izsludināt 
atklātu konkursu uz Zālītes 
speciālās pamatskolas direkto-
ra amatu un izveidot komisiju 
Zālītes speciālās pamatskolas 
direktora amata kandidāta iz-
vērtēšanai.

Uzlabo pakalpojuma 
pieejamību
Lai uzlabotu sociālā pakal-

pojuma «Aprūpe mājās» kvali-
tāti, tas būtu mūsdienīgāks un 
sociālais dienests varētu elastī-
gāk rast risinājumu gadījumos, 
kad persona ir nonākusi krīzes 
situācijā, dome apstiprināja 
saistošos noteikumus nr.12 «Par 
pakalpojuma «Aprūpe mājās» 

nodrošināšanu Iecavas novadā». 
Noteikumi paredz, ka pakal-

pojums tiek sniegts personas 
dzīvesvietā un to saņemt drīkst 
personas: kuras ir deklarētas 
un dzīvo Iecavas novadā; kurām 
vecuma, fiziska vai garīga rak-
stura traucējumu vai slimības 
dēļ ir grūtības veikt ikdienas 
mājas darbus un savu personī-
go aprūpi; kurām nav apgādnie-
ku vai apgādnieki paši nespēj 
nodrošināt aprūpi. 

Pakalpojumu apmaksā per-
sona, kas to saņem, taču, so-
ciālajam dienestam izvērtējot 
visus faktus un apstākļus, no 
maksas par pakalpojumu var 
atbrīvot klientu, kas ir sasnie-
dzis vismaz 80 gadu vecumu vai 
ja personai ir I vai II grupas in-
validitāte.

Par nekustamā īpašuma 
nodokli
Deputāti lēma apstiprināt 

saistošos noteikumus nr.13 «Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
piemērošanu Iecavas novadā» 
jaunā redakcijā. 

Noteikumi, kas veidoti uz 
iepriekšējo noteikumu bā-
zes, paredz, ka no 2020. gada  
1. janvāra tiem objektiem, kuru 
lietošanas veids ir dzīvošana un 
kuros dzīvesvieta nav deklarēta 
nevienai fiziskai personai, tiek 
noteikta nodokļa likme 1,5% 
(parasti ir 0,2 līdz 0,6%) apmē-
rā no nekustamā īpašuma ka-
dastrālās vērtības.

Paaugstinātā nodokļu lik-
me motivēs iedzīvotājus, kuri 
ir deklarējuši savu dzīvesvietu 
citā administratīvajā teritorijā, 
bet reāli dzīvo Iecavas novadā, 
deklarēties Iecavā, tādējādi pa-
lielinot iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumus pašvaldī-
bas budžetā. Savukārt mājokļu 
izīrētāji tiks motivēti dot piekri-
šanu saviem īrniekiem deklarēt 
dzīvesvietu īrētajos mitekļos, kā 
rezultātā tiks veicināta arī mā-
jokļu īres tirgus attīstība.

Iegādājas nekustamo 
īpašumu
Pirms kāda laika Iecavas no-

vada dome pašvaldības mājasla-
pā www.iecava.lv un laikrakstā 
«Iecavas Ziņas» bija ievietojusi 
sludinājumu, ka vēlas iegādā-
ties daļēji labiekārtotus, zemes-
grāmatā reģistrētus dzīvokļus. 
Dome saņēma un apstiprināja 
piedāvājumu iegādāties dzīvokli 
Nr.1, «Zorģi 1», Zorģos, Iecavas 
novadā par 7 500 eiro. 

Novada domē 
Iecavas novada pašvaldība  

(reģ. Nr. 90000056376)  
izsludina atklātu konkursu uz

ZĀLĪTES SPECIĀLĀS 
PAMATSKOLAS DIREKTORA AMATU

 (amata vieta uz nenoteiktu laiku,  
darbavieta – Zālīte, Iecavas novads)

Prasības pretendentiem/-ēm:
• izglītība atbilstoši Izglītības likumā un Ministru kabineta 
noteikumos par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību 
noteiktajām prasībām;
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši 
Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vienas Eiropas 
Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionālajai darbībai 
nepieciešamajā apjomā;
• vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā;
• vēlama vismaz trīs gadu pieredze izglītības jomas vadības 
darbā (direktors/vadītājs, direktora/vadītāja vietnieks) vai citā 
izglītības vadības darbā; 
• vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt 
komandā;
• teicamas komunikācijas, sadarbības un prezentācijas prasmes;
• izglītības iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu 
pārzināšana;
• labas informācijas tehnoloģiju lietošanas prasmes;
• zināšanas iestādes finansēšanas jautājumos un jautājumos 
par iestādes darbību.

Mēs piedāvājam:
• amatalgu 1003,00 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas) 
un piemaksu, kas tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta 
05.07.2016. noteikumiem Nr.445 «Pedagogu darba samaksas 
noteikumi»;
• darbu profesionālu kolēģu kolektīvā;
• sociālās garantijas.

Ja vēlies piedalīties atklātā konkursā uz vakanto amatu, 
nepieciešams iesniegt šādus dokumentus:
• motivācijas vēstuli;
• dzīves un darba gaitu aprakstu (CV);
• izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas;
• valsts valodas prasmes apliecības kopiju (ja nepieciešams);
• ieteikuma vēstules (ja ir);
• citus dokumentus, kas apliecina pretendenta kvalifikāciju un 
spējas, kas ir būtiskas skolas direktora amatā.

Pieteikumu var iesūtīt pa pastu, norādot adresātu – Iecavas 
novada pašvaldības administrācija, adrese: Skolas iela 4-40, 
Iecava, Iecavas novads, LV-3913, vai iesniegt personīgi 
slēgtā aploksnē Iecavas novada pašvaldības administrācijas 
Administratīvajā nodaļā 2. stāvā, darba laikā vai ar drošu 
elektronisko parakstu uz e-pastu: dome@iecava.lv. Jebkurā 
iesūtīšanas vai iesniegšanas veidā uz aploksnes jābūt norādei 
«Pieteikums Zālītes speciālās pamatskolas direktora amata 
konkursam». Pieteikums jāiesniedz vai jānodrošina tā iesūtīšana 
Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā 
nodaļā līdz 2019. gada 13. augustam plkst.17:00. Pēc šī 
termiņa iesniegtie, iesūtītie vai saņemtie pieteikumi netiek 
izvērtēti.
Zālītes speciālās pamatskolas direktora amata konkursa nolikums 
ir publicēts un pieejams pašvaldības mājaslapā www.iecava.lv.

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma  
8. panta pirmo daļu, pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi.
Visi iesniegtie dokumenti paliek pašvaldības rīcībā un tiem tiek 
piešķirts ierobežotas pieejamības informācijas statuss.
Iesniegtie personas dati pašvaldības lietvedības sistēmā tiek 
glabāti 5 gadus. 
Datu subjektam ir tiesības pieprasīt iestādei piekļuvi datu subjekta 
personas datiem un to labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes 
ierobežošanu, tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijai.
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virsnieki, kuriem bijuši ieroči, 
šāvuši tos nost, lai nemokās. 
Nošautos mājlopus glabāju-
ši divus metrus dziļās bedrēs. 
Slepus mēģināja atgriezties arī 
evakuētie iedzīvotāji. Antons 
Černobiļā pavadīja divus mēne-
šus un astoņas dienas, un pa šo 
laiku kāda tantiņa caur mežiem 
slepus atgriezusies mājās sešas 
reizes. Apsardze to ikreiz veda 
ārā no zonas, bet pēc dažām 
dienām tantiņa atkal ravē savu 
dārzu… 

Antons atceras, ka kopā ar 
citiem avārijas seku likvida-
toriem strādājis arī toreizējais 
ārsts, vēlākais Latvijas Valsts 
prezidents Valdis Zatlers: «To-
reiz leitnants Zatlers brauca ap-
sekot apkārtni, mērīja radiāciju 
un sagatavoja mums uzdevu-
mus, kas jādara.» Vīru vidū val-
dījis optimistisks noskaņojums, 
arī nekādu radiācijas ietekmi 
neviens īpaši nav jutis. «Nebi-
ja īpašu baiļu – kas jādara, tas 
jādara. Ierodoties sveicinājām 
vietējos vecīšus, kas nebija pa-
metuši mājas. Mājām viņiem ar 
roku un teicām, ka atbraucām 
no Latvijas palīdzēt, ka viss būs 
labi,» stāsta Antons. 

Pēc divu mēnešu darba Čer-
nobiļā avārijas seku likvidatori 
uzrakstījuši Rīgas Kara komi-
sariātam vēstuli, prasot, lai vi-
ņus nomaina. Tā kā Antons tajā 
laikā bijis aktīvs cilvēks, vairā-
kus sasaukumus bijis arī Rīgas 
Maskavas rajona deputāts, tad 
tieši viņš nodevis vadībai vēstu-
li. Pamazām pirmā iesaukuma 
vīri varēja doties mājās. Ķīšeze-
ra armijas bāzē bija jānomaina 
drēbes, pēc tam jāiziet veselības 
pārbaude 5. poliklīnikā. Visiem 
noņemti arī rokas pulksteņi, jo 
tajos bija uzkrājusies radiācija. 

Vaicāts par veselību, Antons 
atsaka, ka jūtas labi, jo nemīl 

Antons Rimševičs. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieka piemiņas zīme. Antons Trūps.

Anta Kļaveniece

Beidzamo mēnešu laikā sa-
biedrības pastiprinātu uzma-
nību lielākajai kodolenerģijas 
katastrofai vēsturē pievērsis 
šobrīd tik ļoti populārais ASV 
ražojums, HBO un Sky veido-
tais piecu sēriju mini-seriāls 
«Černobiļa».  

Kas tad īsti notika?  
1986. gada 26. aprīlī Černobiļas 
atomelektrostacijas ceturtajā re-
aktorā notika drošības pārbau-
de, kas beidzās ar pārkarsušā 
kodolreaktora sprādzienu. Tam 
sekoja milzu ugunsgrēks, ko ne-
spēja apdzēst līdz pat 10. mai-
jam. Radiācijas mākonis ar vēju 
izplatījās tūkstošiem kilometru 
attālumā, sasniedzot Krieviju, 
Baltkrieviju, Zviedriju, Norvēģiju. 

Avārijas seku likvidēšanā 
kopskaitā piedalījās ap 800 000 
cilvēku no Krievijas, Ukrainas, 
Baltkrievijas, Lietuvas, Igauni-
jas un citām valstīm, arī vairāk 
nekā 6000 cilvēku no Latvijas. 
Pašlaik aptuveni trešdaļa no 
šiem cilvēkiem ir jau miruši, 
daudziem no palikušajiem pie-
šķirta invaliditāte, daudzi zau-
dējuši darbspēju. No 18 černo-
biliešiem, kas dzīvoja Iecavas 
novadā, palikuši astoņi… 

Pieminot avārijas 30. gada-
dienu, 2016. gadā Latvijā tika iz-
veidots apbalvojums Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem. Piemiņas zīmes 
viņi turpina saņemt vēl tagad. 
Arī četri iecavnieki apbalvojumu 
pašvaldībā saņēma šomēnes.  
1986. gada notikumi šiem cilvē-
kiem palikuši atmiņā uz mūžu. 
Riskējot ar savu veselību un dzī-
vību, viņi piedalījās apkārtējo 
teritoriju attīrīšanā no radioak-
tīvā piesārņojuma. 

Iecavniekam Antonam Rim-

ševičam tagad ir 64 gadi. Kad 
1986. gada 1. maijā pie viņa 
ieradās divi vīri no kara komi-
sariāta un dažu minūšu laikā 
lika savākt mantas ārkārtas 
mobilizācijai, Antonam bija 31, 
bet viņa brālim Staņislavam ne-
daudz vairāk. Abi strādāja Rīgas 
rūpnīcā «Specdetaļ» un dzīvoja 
rūpnīcas kopmītnēs. Pēc mobili-
zācijas līdz 8. maijam dzīvojuši 
armijas daļā pie Ķīšezera, bet 
tad kopā ar vēl 1200 mobilizēta-
jiem cilvēkiem ar ešelonu devu-
šies uz Ukrainu. Lai gan neviens 
nebija paskaidrojis, uz kurieni 
visus vedīs un kas būs jādara, 
runas jau bija izplatījušās, un 
visi nojauta, kurp dodas. 

Kad ieradušies galapunk-
tā, plānojuši kādā pļaviņā sliet 
teltis un iekārtot nometni, taču 
ieradies kāds vietējais ģenerā-
lis un pavēlējis doties prom, jo 
pļavā radiācija bijusi tik liela, ka 
vienā diennaktī varēja uzņemt 
10 rentgenus – vairāk nekā pusi 
no iesaukuma laikā pieļaujamās 
devas, kas svārstījās no 15 līdz 
20 rentgeniem. Taču no Latvijas 
atbraukušajiem palīgiem mērie-
rīču nebija, neviens nezināja, 
kur un cik spēcīga ir radiācija. 
«Pirmās divas nedēļas nekādu 
mēraparātu nebija, uzņemto ra-

diāciju mērīja «uz aci»,» atceras 
Antons. 

Tad apmetušies aptuveni 40 
kilometrus no reaktora. Taču 
vietējo ciemu iedzīvotāji neap-
zinājās briesmas; daudzi nebija 
pametuši savas mājas. Antons 
strādājis 3-4 kilometrus no ka-
tastrofas vietas. Avārijas seku 
likvidatori mazgājuši ēku jum-
tus un sienas, pēc tam rakuši 
ārā to zemes slāni, kur ūdens 
noskalojis zemē radioaktīvos 
putekļus – viena metra platu-
mā un 20 centimetru dziļumā 
gar ēkām. Izrakto zemi ar bēr-
nu vanniņām vilkuši uz ceļa, jo 
ķerru nav bijis, tad krāvuši kra-
vas automašīnās un veduši uz 
mežu, uz «mogiļņiku». Tās bija 
bedres un bedres ar tūkstošiem 
ģimeņu iedzīvi un radioaktīviem 
priekšmetiem, ko pēcāk aizbē-
ra ar zemi. Vieni avārijas seku 
likvidatori mazgājuši ēkas, citi – 
automašīnas, kas veda uz reak-
toru betona bluķus. Kad tās at-
griezās, mērīja radiācijas līmeni, 
mazgāja, atkal mērīja radiāciju, 
un tikai tad, kad bija sasniegts 
atļautais līmenis, ļāva izbraukt 
no zonas.    

Cilvēki no ciemiem bija eva-
kuēti, taču lopi bija palikuši – 
vistas, govis. Antons stāsta, ka 

33 gadus pēc Černobiļas kodolkatastrofas
AP/Scanpix
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4. jūlijā, autores dzimšanas 
dienā, ģimenes un paziņu 
lokā iznāca iecavnieces Vijas 
Baltgailes pirmais dzejoļu 
krājums «Rītdiena būs citādā-
ka». 

Kā stāsta pati Vija, šī nav 
pirmā reize, kad viņas darbi tiek 
iemūžināti grāmatā, taču pirmā 
reize, kad viss krājums ir veltīts 
tikai viņas darbiem. «Ir dzejoļi, 
kas atnāk pie manis divās mi-
nūtēs, bet citiem jau trīs četrus 
gadus gaidu pēdējo rindiņu. Vie-
ni atnāk, citi joprojām sēž nepa-
beigti,» stāsta Vija. 

Grāmatas autore skaidro, ka 
viņai patīk spēlēties ar atska-
ņām, vārdiem un burtiem - dau-
dzi dzejoļi veido kādu apslēpto 
vārdu vai, piemēram, sastāv 
tikai no vārdu sākuma burta 
«B». Uz jautājumu, vai nav grūti 
rakstīt dzeju, Vija atbild - ja tas 
grūti nāktu, viņa to nemaz nevē-
lētos darīt. Piemēram tagad, pēc 
krājuma izdošanas, pagaidām 
negribas neko rakstīt - šķiet, sa-
sniegts kāds atskaites punkts.

Piedāvājums par krājuma iz-
došanu nācis pavisam negaidīti, 

sūdzēties: «Dzīvam cilvēkam ir 
jādzīvo nost, ko tur gausties.» 
Iespējams, ka palīdz optimisms 
un labie gēni, kas mantoti no 
mammas, kurai jau ir 97 gadi. 
Antonam gan ir 3. grupas inva-
liditāte, viņam veikta vairogdzie-
dzera operācija, jo no radiācijas 
tas bijis palielināts un kļuvis 
arvien grūtāk elpot. Operācija 
arī veikta vienai acij, un tagad 
Antons gaida, kad varēs operēt 
otru.   

Katru gadu 26. aprīlī Paula 
Stradiņa Klīniskās universitā-
tes slimnīcas teritorijā notiek 
Černobiļas traģēdijas upuru 
piemiņas pasākums. Traģēdijas 
upuru piemiņas plāksne novie-
tota pie Aroda un radiācijas me-
dicīnas centra, kur tiek nodro-
šināta Černobiļas AES avārijas 
seku likvidācijas dalībnieku un 
cietušo personu stacionārā un 
ambulatorā medicīniskā aprū-
pe. Arī Antons ir apmeklējis šo 
piemiņas pasākumu, vien pie-
bilst: «Diemžēl daudzi no mums 
jau ir miruši…»

Antons Trūps uz Černobi-
ļu devās kādā no nākamajiem 
iesaukumiem aptuveni pusga-
du pēc kodolreaktora avārijas – 
1986./1987. gada ziemā. Vēlu 
vakarā pie dzīvokļa durvīm at-
skanējis zvans – kāds Kara ko-
misariāta virsnieks bija ieradies 
ar pavēsti par mobilizāciju. Vis-
pirms aizbraukuši uz Bausku, 
pēc tam uz Rīgu. Tur iedevuši 
armijas formas, vilcienā iek-
šā un uz Ukrainu prom. Mājās 
palika sieva un divi mazi bērni. 
Tolaik ģimene dzīvojusi Iecavā tā 
saucamajā kolhoza mājā – piec-
stāvu ēkā Rīgas 41. Tikai vēlāk 
Antons kaut kur dzirdējis, ka 
bija paredzēts mobilizēt pavisam 
citu cilvēku, kurš no mobilizā-
cijas izmucis, tāpēc viņa vietā 
paņemts Antons. Taču Antons 
nesūrojas: «Bija tāds liktenis – 
paņēma un viss.» 

Ukrainā apmetušies 70 ki-
lometrus no Pripetes, kas bija 
atomelektrostacijai vistuvākā 
pilsēta un atradās tikai trīs ki-
lometrus no reaktora. Nometnē 
dzīvojuši teltīs pa 30 cilvēkiem 
katrā. Teltī izklāta dēļu grīda, 
izveidotas divstāvu gultas, iekšā 
ar malku kurināma krāsniņa, 
bijis silti. 

Avārijas seku likvidatori ik 
rītu braukuši uz Pripeti – tīrījuši 
ēkas, automašīnas, veduši ārā 
ar radioaktīvajiem putekļiem sa-
indēto sniegu. Vispirms katram 
vaicāts, kas ko prot darīt. Tā kā 
Antons bija šoferis, viņam uzti-
cēja Kamazu – kravas auto, ar 
kuru uz «mogiļņikiem» vajadzējis 
vest saindētās sadzīves mantas 

un arī sniegu. Reiz uz «mogiļņi-
ku» bija jāved melna, vēl tīri jau-
na automašīna Volga – tad gan 
esot bijis žēl to iegāzt bedrē ap-
rakšanai. Prātā palicis arī neie-
rasts skats – vēl ziemā uz lauka 
stāvējuši pamestie kombaini un 
labība, kas tā arī palikusi neno-
kulta.       

Antons atceras, ka reakto-
ram blakus esošais mežs bijis 
neparasti sarkanbrūnā krāsā, 
vietām no radiācijas koksne 
vienkārši sabirzusi putekļos. Šis 
reģions tika iesaukts par «sar-
kano mežu», bet vēlāk tas tika 
izcirsts, bet koki – aprakti.

Katram vīram kaklā bija  
iekārts dozimetrs, kas mērīja 
uzņemto radiāciju. Kad sakrāti 
20 rentgeni, varēja braukt mā-
jās. Katru dienu avārijas seku 
likvidatoriem ņemtas asins 
analīzes; no zonas pārbraucot 
uz nometni, bija jānomaina ap-
ģērbs un jāiet pirtī.

Antons uz sava Kamaza 
braucis trīs mēnešus, taču sajū-
tas neesot bijušas labas. Kravas 
auto, visticamāk, jau iepriekš 
bija uzkrājis radiāciju – iekāpjot 
kabīnē Antonam sāpējusi galva. 
«Prātoju, kā lai tiek vaļā no tās 
mašīnas, līdz vienā reizē speciāli 
«salaidu uz īso» akumulatoru. 
Tā kā rezerves daļu nebija, ar 
auto vairs nevarēja braukt,» at-
ceras černobilietis. Turpmāko 
mēnesi Antons šķūrējis sniegu 
un mājās atgriezies pēc četru 
mēnešu prombūtnes.

Uz apbalvojuma saņemša-
nu Rīgā Antons neaizbrauca, jo 
sašķobījās veselība. Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēša-
nas dalībnieka piemiņas zīmi 
viņš saņēma pirms pāris nedē-
ļām pašvaldībā. Antons saka 
paldies Dievam, ka joprojām ir 
dzīvs. Stradiņa klīnikā, ik gadu 
braucot uz pārbaudēm, novē-
rojis, ka starp černobiliešiem ir 
arī jaunāki, taču daudz slimāki 
vīri; daudzi jau miruši. Antonam 
pēc atgriešanās no Černobiļas 
piešķirta 2. invaliditātes grupa, 
taču viņš turpinājis strādāt par 
šoferi kolhozā «Iecava». Pavisam 
šai profesijai veltīti 30 gadi. Kad 
kolhozu likvidēja, Antons strā-
dājis būvniecības jomā. Pirms 
divarpus gadiem kalsnajam vī-
ram zem mēles izoperēts labda-
bīgs audzējs, piešķirta 1. invali-
ditātes grupa. Antonam ir grūti 
runāt, jo mēle neklausa, kā nā-
kas, ir grūti norīt ēdienu, šad 
tad uznāk reibonis, taču prie-
ku par dzīvi viņš nav zaudējis. 
Dzīvo pa māju, šad tad kaut ko 
pahaltūrē, priecājas par saviem 
trim bērniem un trim mazbēr-
niem. 

Vija Baltgaile

no V. Baltgailes albuma

Lai prieks 

Monta Zaumane jo uzradies galvenais sponsors. 
Grāmatas tapšanas process arī 
neesot bijis grūts - divu dienu 
laikā autore grāmatai izvēlējusies 
piemērotākos dzejoļus un tad jau 
tos sūtījusi izdevniecībai uz redi-
ģēšanu. «Bija dzejoļi, kurus re-
daktore Agnese Piļāne atlasīja un 
teica, ka tie neiederas uz kopējā 
fona. Piemēram, patriotiskos dze-
joļus par Iecavu un Latviju grā-
matā sameklēt nevar. Arī dzejoļu 
secību un maketu palīdzēja veidot 
Agnese. Tie ir sadalīti gadalaikos - 
ziema, pavasaris, vasara, rudens,» 
stāsta Vija. 

Autore raksta ne tikai dzeju, 
bet arī personalizētus apsveiku-
ma pantiņus ģimenei un drau-
giem, kuri izpelnījušies lielu at-
zinību. Vislielākais bieds darbu 
tapšanas procesā esot brīdis, 
kad ir atnākusi iedvesma, bet 
nav, kur to pierakstīt: «Citreiz, 
sēņojot vai ejot uz dārzu, ienāk 
galvā kādas rindiņas, bet kur es 
meža vidū atradīšu, uz kā tās 
pierakstīt,» smej dzejniece. 

Dzejas mīļotājiem Vijas Balt-
gailes dzejoļu krājums «Rītdiena 
būs citādāka» ir pieejams Edvar-
ta Virzas Iecavas bibliotēkā, sa-
vukārt veikala «Centrs» grāmat-
nīcā to var arī iegādāties. 

Lai prieks tev par sauli, 
Par gaismas staru, 
Kas baltumā pārvērš 
Pat ēnu garu. 

Lai prieks tev par maizi, 
Par mazo vārpu, 
Par mārīti sīko 
Un pūkaino tārpu. 

Lai prieks tev par bērniem, 
Par dzīves stāstu, 
Par negaisu pēkšņo 
Un vēja glāstu. 

No priekiem tik dažiem, 
Kas krāso mums dzīvi, 
Lai topam mēs bagāti, 
Dāsni un brīvi!

Dzejoļi mēdz atnākt 
arī sēņojot     

Vija Baltgaile grāmatas  
atvēršanas svētkos.
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Nometnes rīkotāja Kadrija 
Beirote stāsta: «Bērni nešķiro 
vietas, no kurienes katrs nāk. 
Tas vairāk raksturīgs pieaugu-
šajiem. Šeit katrs atrada sev 
draugus, kā arī iztika bez lie-
liem strīdiem. Nometnes beigās 
jautājām bērniem, ko viņi ie-
guva no nometnes, un daudzi 
atbildēja - «Jaunus draugus!», 
bet vārdus īsti visiem nosaukt 
nevarēja. Tas vien parāda, ka 
bērniem statuss, tautība vai va-
lodas robeža nav šķērslis.» No-
metnē piedalījās latviešu bērni 
no Krievijas, Lietuvas, Polijas, 
Beļģijas, Apvienotajiem Arābu 
Emirātiem, Norvēģijas, Īrijas, 
Francijas un citām valstīm.

Otrajā nometnes dienā sie-
viešu klubs «Liepas» organizēja 
radošās darbnīcas un orientē-
šanās spēli, lai bērni iepazītu 
Iecavu. Nometnes dalībnieki, 
apskatot Brīvības pieminekli, 
parka tiltiņu, Dievdārziņu, sten-
du Ozola acīm Edvarta Virzas 
ielā un strūklaku Iecavas nova-
da pašvaldības pagalmā, krāja 
labības pušķīšus, un centās uz-
minēt, kur katru izmanto; dros-
mīgākie pat labību pagaršoja. 
Tajā pašā dienā bērniem tika 
dots uzdevums uzzīmēt Latviju, 
iekļaujot lietas, kuras viņiem ar 
to saistās. Vēlāk, kopīgā balso-
jumā, tika atlasīti trīs vislabā-
kie zīmējumi, kas piektdienas 
noslēguma pasākumā tika dāvi-
nāti Iecavas novada pašvaldībai. 

Pacilātā garastāvoklī piekt-
dien, klātesot visiem nometņu 
dalībniekiem un viņu vecākiem, 

kā arī nometnes rīkotājiem un 
«Liepu» pārstāvēm, Iecavas par-
kā tika iestādīts ozols atmiņai 
un apziņai par piederību Lat-
vijai, kura stādīšanā piedalījās 
arī domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks. Uzreiz pēc tam Iecavas 
pamatskolas lielajā zālē drau-
dzīgā gaisotnē bērni ar vecākiem 
klausījās Ilgas Reiznieces stāstā 
par latviešu folkloru, tostarp 
izmēģināja dažnedažādus ins-
trumentus, dziedāja dziesmas 
un minēja mīklas. Par muzikālo 

gaisotni parūpējās arī viens no 
nometnes dalībniekiem - Arsē-
nijs no Pleskavas, kurš demons-
trēja lielisku klarnetes spēli. 

Trīs bērnu mamma Ilze 
Pawlina, kura ar ģimeni mitinās 
Polijā, pastāstīja: «Abus lielā-
kos bērnus atstājām nometnē, 
kamēr ar trešo - vismazāko - 
braucām ciemoties pie radiem. 
Sajūta pašiem bija kā atvaļinā-
jumā, bet paši bērni - priecīgi 
par pieredzēto. Diemžēl, mani 
bērni latviešu valodu tik labi, 

cik mani gribētos, nezina. Tā-
pēc, ja būs iespēja, viņi noteikti 
brauks uz nometni arī nākama-
jā gadā. Liels paldies nometnes 
rīkotājiem par uzņēmību, bērni 
ir priecīgi atpūtušies!» 

Iecavas sieviešu kluba «Lie-
pas» vadītāja Agita Hauka saka 
lielu paldies Inai Magonei, Vi-
netai Lambertei par dāvaniņu 
sarūpēšanu, kā arī nometnes 
brīvprātīgajiem palīgiem - Lau-
rai Dombrovskai, Irmai Bosko, 
Ditai un Janai Dombrovskām.  

1.lpp.

Ilga Reizniece rādīja, ka ikkatrs spēj spēlēt kādu mūzikas instrumentu - sākot ar svilpaunieku un bungām, 
beidzot ar vijoli un kokli.

Diasporas bērni iepazīst Iecavu un Latviju

Saudzēsim vidi ap sevi!

Daudzu iecavnieku un 
novada viesu vidū iecienīta 
pastaigu vieta ir Dievdārziņš 
un pastaigu laipa, kas ved 
gar Iecavas upes krastu. 
Tomēr dažiem tā ir vieta, kur 
demonstrēt savu spēku un 
bojāt apkārtējo vidi. 

Laika gaitā koka laipa ir no-
lietojusies, tādēļ tai ir izstrādāts 
pārbūves projekts. Nākamgad ir 
plānots piesaistīt finansējumu 
projekta realizācijai.

Diemžēl laipas konstrukciju 
nolietošanās procesu ir paātri-
nājuši cilvēki, kas neciena citu 
darbu un ātri vien salauž to, kas 
izveidots. Laipa ir remontēta vai-
rākkārtīgi, taču rezultāts vien-
mēr ir viens – tā tiek izdemolēta. 
Lai iedzīvotājiem būtu iespēja 
pa taku pārvietoties, pašvaldība 
iespēju robežās to atkal ir sala-
bojusi.

Ja pamanāt, ka pastaigu 
taka tiek demolēta, neesiet 
vienaldzīgi un ziņojiet par to 
Reģionālās pašvaldības polici-
jas Iecavas novada nodaļai pa  
tālr 67937102. 

Saudzēsim vidi ap sevi! 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Sporta ziņas
27. un 28. jūlijā Ogrē norisinājās Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā. Sacensībās piedalījās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» izglītojamie Paula Kaupe, Amanda Hilda Gromova un 
Gustavs Riekstiņš, trenere - Dace Vizule.
Paula Kaupe izcīnīja 3. vietu 400 m barjerskriešanā (1:07,16 
sek.). 

No 24. līdz 30. jūlijam Vallē mācību treniņu nometni trenera 
Voldemāra Pāruma vadībā aizvadīja 14 sporta skolas «Dartija» 
jaunie basketbolisti.  
Nometnes pēdējā dienā dalībniekus gaidīja jauks pārsteigums – 
treniņu un arī sportisku konkursu bija ieradušies vadīt bijušie 
sporta skolas audzēkņi - Linards Jaunzems, kurš nesen kļuvis 
par BK «Ventspils» spēlētāju, bet pirms tam bija viens Latvijas 
Universitātes komandas vadošajiem spēlētājiem, un Dāvis Geks, 
kurš šosezon spēlēs Lietuvas BC «Siauliai», bet pirms tam divas 
sezonas pārstāvēja Spānijas otrās spēcīgākās līgas vienību 
Ovjedo «Union Financiera». Veiksmīgākie konkursa dalībnieki 
saņēma dāvanā Linarda un Dāvja sporta kreklus, un tas bija 
lielisks stimuls pacensties un parādīt savas prasmes. «Dažs 
labs skrēja tik ātri, kā līdz šim nekad to nebija darījis,» komentē 
V. Pārums. «Trenera ieteikumi un prasības ir viens, bet īstu 
basketbolistu klātbūtne – tas ir pavisam, kas atšķirīgs. Jaunajiem 
basketbolistiem bija pavisam cits stimuls censties.» 

«Biatlons ar suni» - lieliska izklaide 
gan dalībniekiem, gan skatītājiem

Biatlona sacensībās tiek vēr-
tēts cilvēka un suņa komandas 
darbs, izņemot tādus šķēršļus, 
kas sunim nav pa spēkam: šau-
šana, lielā trijstūra šķērsošana 
un kāpšana virvē. Par šķēršļu 
apiešanu vai neprecīzu izpildi 
dalībnieki saņēma soda laikus, 
kas tika summēti ar distances 
veikšanas laiku un veidoja da-
lībnieka rezultātu. Par neprecī-
zu mērķa sašaušanu dalībnieki 
saņēma soda apļus, kas bija jā-
veic kopā ar suni.

Bērnu grupā (8-12 gadi) 
startēja divi Iecavas novada pār-
stāvji: 2. vieta zēnu grupā - Ral-
fam Korņejevam ar rotveileru 
Oka, veicot mērķī divus precīzus 
šāvienus no pieciem; 2. vieta 
meiteņu grupā - debitantei suņu 
sportā Kerijai Jarošēvicai ar ba-
sendži Rici.

Spēcīgo un skaitliski lielo 
Jauniešu grupu (13-18 gadi), 
kurā startēja 13 dalībnieces, 
pārstāvēja četras Iecavas nova-
da jaunietes - Amanda Jakobi, 
Arta Volkova, Kate Monika Kor-
ņejeva un Alise Kante. Labāko 
rezultātu no viņām šajā grupā 

uzrādīja Kate Monika Korņeje-
va ar Aļaskas haskiju Kovbojs, 
iegūstot 5. vietu un precīzi sa-
šaujot visus piecus mērķus. Par 
precizitāti šautuvē K. M. Korņe-
jevai piešķirta papildu balva. 

Divi iecavnieki - Edijs Lācis 
un Daniels Renebušs - drosmīgi 
debitēja biatlonā Tautas grupā 
vīriešiem (14), sacenšoties ar 
spēcīgiem un pieredzējušākiem 
skrējējiem no citiem kinoloģis-
kajiem klubiem. Labāko rezul-
tātu no abiem uzrādīja Edijs 
Lācis ar Aļaskas haskiju Godža -  
9. vieta ar precīziem četriem šā-
vieniem no pieciem. 

Iecavniece Dace Rene-
buša ar rotveileru Quad-
ra startēja biatlonā jau otro 
reizi pārstāvētākajā Tautas 
grupā sievietēm (17) un ieguva  
8. vietu, veicot četrus precīzus 
šāvienus mērķī no pieciem.

Komandu vērtējumam bija 
pieteiktas 14 komandas no da-
žādiem suņu sporta klubiem. 
Zemgales kinoloģiskā kluba 
sportisti tika sadalīti trijās ko-
mandās - katrā pa trim spor-
tistiem: ZKK Sporta, ZKK un  
ZKK 1. Komandu vērtējumā ZKK 
Sporta komanda ieguva 1. vietu. 

Komanda ZKK ar lielāko precī-
zo šāvienu skaitu visu koman-
du vērtējumā (5+5+4) ieguva  
6. vietu, kuru pārstāvēja ie-
priekš minētie iecavnieki Kate 
Monika Korņejeva, Edijs Lācis 
un baldonietis Uldis Kuklis, bet 
vecuma ziņā jaunāko sportistu 
komanda (17, 19 un 20 gadi) 
ZKK 1 ierindojās pirmspēdējā 
vietā.

Zemgales kinoloģiskais 
klubs aicina Iecavas novada  
iedzīvotājus aktīvi pavadīt brīvo 
laiku ar saviem četrkājainajiem 
draugiem - suņiem - un izmēģi-

nāt savus spēkus suņu sportā.
Suņu sporta veidos suņa iz-

mēram un šķirnei/bezšķirnei 
nav nozīmes. Sunim ir jābūt labi 
audzinātam un jāprot adekvāti 
izturēties pret cilvēkiem un su-
gas brāļiem.

Atgādinām, ka Iecavas no-
vadā deklarētiem bērniem no 
8 gadu vecuma un jauniešiem 
līdz 17 gadiem dalība Zemgales 
kinoloģiskā kluba organizētajās 
sacensības ir bez maksas. 

Informācija par klubu un 
sacensībām atrodama interneta 
vietnē - www.zkk.lv. 

Nometnes dalībnieki un treneris Voldemārs Pārums ar viesiem -  
Linardu Jaunzemu un Dāvi Geku. 

1.lpp.

Iecavniece Dace Renebuša ar rotveileru Quadra startēja biatlonā  
jau otro reizi un ieguva 8. vietu.

Zigmunds Klušs
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Reklāma un sludinājumi : : :

Stadionā

Aizsaulē aizgājuši

Anna Zabarovska (04.10.1942.- 24.07.2019.)
Viktors Gvozdenko (28.08.1956.- 28.07.2019.) 

 Tā aiziet mūsu mīļie,
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā prom,
 Paliek vien dvēseles gaisma...      /Ā. Elksne/

 Izsakām līdzjūtību Valentīnai Dolgajai, 
 no brāļa uz mūžu atvadoties.

Zorģu mājas Nr. 3 iedzīvotāji

 Pār tavu sirdi un darbīgo mūžu
 Zemes māte nu villaini segs.     /N. Dzirkale/

 Līdzjūtībā un skumjās esam kopā  
 ar EDVĪNA OSĪŠA tuviniekiem. 

Iecavas politiski represēto klubs

Līdzjūtības

6. augustā plkst. 16.00
Latvijas čempionāts futbolā 

Attīstības līga (U-13):  
FK IECAVA-JDFS ALBERTS
7. augustā plkst. 12.00 

Meiteņu vasaras čempionāta 
sabraukums (U-16)

8. augustā plkst. 12.00
Meiteņu vasaras čempionāta 

sabraukums (U-12)
9. augustā plkst. 10.00 
10. augustā plkst. 10.00 
11. augustā plkst. 9.00

Neatkarības kausa izcīņa futbolā 
jauniešiem (U-16) 

Piedalīsies komandas no Vācijas, 
Krievijas, Ukrainas, Norvēģijas, 
Anglijas, Portugāles un Latvijas.

23. augustā plkst. 19.00
SVĒTBRĪDIS pie Brīvības  

pieminekļa par godu  
«Baltijas ceļa» 30. jubilejai.
Jauniešu pūtēju orķestra  

«Auseklītis» KONCERTS estrādē.
23. augustā plkst. 22.00
VASARAS ZAĻUMBALLE

kopā ar Mareku Pelsi.
Ieejas maksa - 4 eiro. 

Lai piedeguša ēdiena izraisītos ugunsgrēkos neciestu 
un neietu bojā cilvēki, VUGD aicina iedzīvotājus ievērot 

piesardzību, gatavojot vai sildot ēdienu! 
Neatstājiet ēdienu uz ieslēgtas plīts bez uzraudzības un 

uzstādiet mājokļos dūmu detektorus, kas ar spalgu skaņas 
signālu laikus pavēstīs par izveidojušos sadūmojumu!

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

ZS «Upmaļi» (reģ. Nr.43601015973) 
aicina darbā lauksaimniecības 
darbiniekus. Darba uzdevumi: 
zaļumu vākšana, lociņu tīrīšana, 
burkānu fasēšana. Nepieciešama 
pieredze lauku darbos; atalgojums 
EUR 500-650 mēnesī. Atrašanās 
vieta: Iecavas nov., Zālīte,  
tālr. 22833485, 22833483. 

Aicina darbā : : :

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

LATVIJAS POLITISKI 
REPRESĒTO SALIDOJUMS 

notiks Ikšķilē 
3. augustā no plkst. 12. 
Izbraukšana no Iecavas 

autoostas plkst. 10. 
Kluba valde

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Iecavas parkā

SIA «Baltijas moteļu grupa»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā istabeni-apkopēju un 
administratoru motelī «Bren-
cis». Atalgojums - 430 EUR 
pirms nodokļu nomaksas.  
Tālr. 29496319; 29251290.

KAPU SVĒTKI
Birzuļu kapos  

10. augustā plkst. 11.00


